MEDICINAE ET CHIRURGIAE DOCTORI, MEDICO PRACTICO APUD  
SEGINENSIS, REGI A CONSILIIS MEDICIS ETC.

HASCE

QUALESCUNQUE STUDIORUM SUORUM

PRIMITIAS

OFFERT

AUCTOR.

## INTRODUCTIO.

---

Per Ephemerides Pragenses (Prager Viertel-jahrsschrift. Bd. XXI und XXVI) Dittrich duas evulgavit **commentationes**, quae de „mori<sup>bi</sup> syphilitici processu in hepate“ agunt.

Non tironis est, processus illius pathologici naturam penitus illustrare; qui enim tale quid conatur, anatomiam hepatis pathologicam amplae et exactae epicrisi submittat oportet, quem ad finem et majoribus ingenii viribus et observatio-num ubertate opus est.

Itaque fragmenta tantum fragmentorum operis amplioris lectoribus offero, ad quod exarandum **commentationes a Dittrich in lucem editae ani-**

mum meum invitarunt. Ceteroquin, quum scribendi consilium caperem, institutioni antiquitus traditae satisfacere placuit, quae specimen litterarum, etsi partus sit praematurus, propalare me jubet.

**A**nni superioris tempore autumnali in primo clinico ob-  
stetricio Vindobonensi occasio mihi obtigit, sectionem pueri  
recens nati intuendi, qui protinus post partum levia qui-  
lem vitae indicia ediderat, elapso autem horae quadrante,  
postquam medici varia praesidia incassum experti erant,  
animam exspiraverat.

Infans perspicue matus erat et legitimo tempore  
editus, magnitudine insignis normali et, quamquam haud  
plenus, mediocriter tamen nutritus. Specificus faciei ha-  
bitus, ut parvi senis (petit vieillard), non animadvertebatur;  
ortasse atrophiae gradus ad habitum illum necessarius  
efecit, fortasse equidem mysterioso illi phaenomeno fidem  
non habui.

Abdomen, in primis hypochondrium dextrum, admodum  
nit inflatum, hepate nimirum intense amplicato, id quod  
am percussio post mortem instituta docuit.

Cutis quod ad cetera normalis, in utroque crure, pe-  
num plantis et brachiis plures vesiculas, alteram juxta  
literam positas, satis magnas, luteo humore impletas, li-  
ida areola circumdatas ostendit, quae auctore Ricord

— deficientibus autem debitibus argumentis — Pemphigum syphiliticum constituunt (Sitzg. der Acad. d. Medic. zu Paris. August 1851).

Fauces, ossa nasi perinde ac reliqua ossa, oculi et aures infantis nihil anomali obtulerunt. Pari modo vena et arteriae umbicales cum norma consenserunt.

Cerebrum intensam hyperaemiam pree se tulit, quae hocce in casu pro mortis causa habenda videbatur.

Pulmonum ea fuit indoles, quae in atelectasi; plane abfuit affectio illa pustulosa a Depaul memorata, quoniam, uti contra auctoritatem hujus viri existimo, pyaemia locum non habuerat (Cf. Bulletin der anatom. Gesellsch. zu Paris. 1837. — Sitzg. der Paris. Acad. der Medic. August 1851).